VERS. 32.—**QUATUOR QUOQUE ROTÆ.** Rotæ illæ, de quibus supra, ad quatuor angulos basis insimæ suberant, quibus erat semicubitalis altitudo. Hæ porrò dieuntur sibi cohærente, non quia seipsas mutuò contingent, quia id omnino foret et indecorum, et contra rotarum naturam, quas ars debuit exprimere, cùm conjunctæ rotæ convolvi non possent circulari motu, sed quia, juxta Hebreici sermonis proprietatem, illud *sibi* paragogicum est, neque aliquid addit ad significationem. Quo modo dici mus: *Veni tibi, surge tibi, et similia, quæ nihil valent aliud, quâm, veni, et surge.* Vide quæ diximus in nostris commentariis super Cantica ad illud c. 1: *Si ignoras te.* Cohærentia itaque super basim rotæ, id est, erant basi ipsi conjunctæ, ita ut cum basi corpus unum efficerent, et cum expressam haberent ad vivum rotarum formam, ita ut non facile discerneres à veris, cum suis modiolis, et canthis, et alio quovis ad volubilem motum apparatu; moveri tamen non poterant, quia alligatae et quasi connatae basibus, et eum illis simul ex eodem ære, atque opere conflatae. Cætera ad v. 37 jam à nobis explicata sunt. (1)

(1) VERS. 33.—**TALES AUTEM ERANT ROTÆ.** q. d.: Tales erant rotæ basim, ut videretur posse rotari et moveri, cùm reipsa essent fixæ, nec rotari possent; et idecō habebant omnia, quæ habent rotæ verae et rotabiles, scilicet suos axes, radios, canthus et modiolos. Modiolus in rotâ vocatur ipse nodus, sive centrum rotæ, ex quo oruntur radii, qui inde perducuntur ad canthum, id est, ad peripheriam, sive circumferentiam exteriorem rotæ. (Corn. à Lap.)

VERS. 33.—**IN SUMMATE BASIS ERAT QUÆDAM ROTUNDITAS DIMIDI CUBITI..... UT LUTER DESUPER POSSET IMPONI.** Repeitio sunt hæc versiculi 31, ubi profundus hujus eavî continetum vel vim, unius cubiti et sensim assignata est, minimè tamen excluso repando hoc labio superiore, dimidium cubitum dimineti, quatinus hoc non exprimitur v. 31.

VERS. 36.—**SCULPSIT QUOQUE IN TABULATIS ILLIS, QUÆ ERANT EX ÆRE, ET IN ANGULIS, CHERUBIM, ET LEONES, ET PALMAS.** Eadem lib. repeatuntur, quæ supra, in versiculis 28, 29. Ad duntur palmae, vel figuræ palmarum, superius omissæ, ac vicissim omniuntur imagines boum, superius expressæ. Laminae et junctoræ basim distinguuntur ornamenti fusilibus, et opere sculptili, vel saltæ anaglyphico, exhibentibus leones, cherubim, palmas et boves.

QUASI IN SIMILITUDINEM HOMINI STANTIS. Tanquam homo stans, tanquam statua prominens

IN HUNC MODUM FECIT DECEM BASES. Ad hanc formam, et eodem artificio conflavit decem bases, quarum tanta erat in singulis, minutisque rebus similitudo, ut qui unam videat, omnes omnino noverit.